
 

IL RETTORE 

della Università degli Studi di Ferrara 
 

N. 789 

Prot. n. 66062 

Tit. VII, Cl. 1 

Albo n. 265/2018 Prot. n. 66079 del 29/05/2018   

Ufficio Selezione Personale 

AC/DT/lt 

 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 

settori concorsuali; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 

 Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia; 

 Visto il D.R. 31 ottobre 2017, n. 1496 con il quale è stata indetta una procedura di selezione 

per la copertura di n. 1 posto di Professore universitario di prima fascia ai sensi dell’art. 18 comma 

1 della Legge 240/2010, Settore concorsuale 05/G1 – Farmacologia, farmacologia clinica e 

farmacognosia, Settore Scientifico-Disciplinare BIO/14 – Farmacologia, Dipartimento di Scienze 

della Vita e Biotecnologie; 

 Visto l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 28 

novembre 2017, n. 91; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie del 22 

gennaio 2018 con la quale vengono proposti i membri della Commissione giudicatrice; 

 Visto il D.R. 8 febbraio 2018, n. 153 con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice composta dai professori prof. Gianni Sacchetti, Professore ordinario, Settore 

concorsuale 05/A1, Università degli studi di Ferrara, prof. Pier Luigi Canonico, Professore 

ordinario, Settore concorsuale 05/G1, Università degli studi del Piemonte Orientale, prof. Marco 

Pistis, Professore ordinario, Settore concorsuale 05/G1, Università degli studi di Cagliari; 

 Visto il D.R. 17 aprile 2018, n. 560 con il quale è stata accolta parzialmente l’istanza di 

ricusazione presentata da un candidato e revocato, in via di autotutela, il D.R. 8 febbraio 2018, n. 

153 di nomina della commissione giudicatrice della procedura di selezione per la copertura di n. 1 

posto di Professore universitario di prima fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 

240/2010, Settore concorsuale 05/G1 – Farmacologia, farmacologia clinica e farmacognosia, 

Settore Scientifico-Disciplinare BIO/14 – Farmacologia, Dipartimento di Scienze della Vita e 

Biotecnologie, limitatamente alla nomina del prof. Gianni Sacchetti per le motivazioni in premessa; 

   Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie del 10 

maggio 2018 con la quale viene proposto il prof. Vincenzo Calderone in sostituzione del prof. 

Gianni Sacchetti; 

 

DECRETA 

 

 Ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 

e seconda fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010”, il prof. Vincenzo Calderone, 

Professore ordinario, Settore Concorsuale 05/G1, Università degli studi di Pisa, è nominato membro 

della Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di 

Professore universitario di prima fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010, Settore 

concorsuale 05/G1 – Farmacologia, farmacologia clinica e farmacognosia, Settore Scientifico-



Disciplinare BIO/14 – Farmacologia, Dipartimento di Scienze della Vita e Biotecnologie, bandita 

con 31 ottobre 2017, n. 1496. 

 

 

 

Ferrara, 29 maggio 2018 

 

 IL RETTORE 

 F.to Prof. Giorgio Zauli 


